
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 
Praha 4. července 2019  
Čj. MO  198909/2019-8694 
Sp. zn. SpMO 31789/2019-8694 
 
 

SODALES SOLONIS, z. s. 
IČ 22848347 
Datová schránka u2zs3bk 
 
 
Vyrozumění o postoupení žádosti věcně příslušnému vojenskému zařízení 
 
 
Ministerstvo obrany obdrželo dne 1. července 2019 žádost spolku SODALES SOLONIS z. s., 
zastoupeného jejím předsedou Janem Šináglem, o poskytnutí jmenného seznamu všech vojáků 
vyloučených po roce 1948 a po roce 1989 z ČSLA.  
 
Podle povahy požadovaných informací lze předpokládat, že se jedná o archiválie, které jsou 
uloženy ve Vojenském historickém archivu. Při jejich zpřístupnění je proto třeba postupovat 
v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, který obsahuje komplexní úpravu nahlížení do archiválií, jejich 
vystavování, pořizování výpisu, opisů a kopií.  
 
Vzhledem k tomu, že se jedná o speciální úpravu k zákonu č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu § 2 odst. 3 cit. zákona, byla předmětná 
žádost postoupena k vyřízení Vojenskému ústřednímu archivu, který má podle § 43 písm. c) zákona 
č. 499/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, postavení správního úřadu na úseku archivnictví  
a výkonu spisové služby.  
 
 
                                                                                                  Mgr. Roman Hrabačka 

                                                                        ředitel 
                                                                                                  podepsáno elektronicky 


		2019-07-04T08:08:41+0000
	Not specified




